
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 017/2022 

Dispensa: Nº 011/2022 

Processo Administrativo: Nº 010/2022 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME) DE MATINA – BA. 

Contratada: ROMULO BANDEIRA GÓES, inscrita no CNPJ sob o nº 74.154.550/0001-00. 

 

Objeto:  Contratação de empresa especializada para a aquisição de pastas executivas 

personalizadas para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura, 

Desporto e Lazer de Matina. 

 

VALOR GLOBAL:  R$14.040,00 (quatorze mil e quarenta reais). 

 

 

 Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Disponibilidade 

Orçamentária 

 

 

Dotações 

 

02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO (FME) DE MATINA 

2093 – Manutenção do 

Fundeb 40% 
 

 

$ R$14.040,00 
2098 – Manutenção do 

Ensino Básico 

Elemento de 

Despesa 
3.3.9.0.30.0.0.0000 – Material de Consumo 

 

 

Vigência: 04 de janeiro a 04 de março de 2022. 

Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93 c/c Decreto Federal nº 9.412/2018. 

Assinam: P/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME) DE MATINA/BA – Olga Gentil de 

Castro Cardoso e Luzia de Marilac Pereira de Castro 

              P/Romulo Bandeira Góes, CNPJ sob o nº 74.154.550-0001-00. 

 

Matina – Estado da Bahia, 04 de janeiro de 2022. 

 

 

Valdemir Paulo Pereira 
Presidente CPL/PMM 

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 8.666/1993 

 


